Amstelodami  
Apud Ioannem Lassonum. A°. 1645.

P. A. Dati  
Ab 59 X

PHILIPPUS ENGENTINUS  
STUDIOSO LECTORI.

Vccarus haud unquam convectis undique gazus  
Orbe pererrato tot cumulavit opes :  
Cum gemmas aurique modum perquirit inanem,  
Et bis Sarrana vellera tinteta manu :  
Quot simul in chartas modicas congesbit Erasmus  
Munera, per longam non peritura diem :  
Si malu animum corpus quam ornare superbum,  
Hunc sequere, & totus sordeat ille tibi.

Bayerische  
Staatsbibliothek

MÜNCHEN

Gloria | 49 | 667

DES MÜNCHERIUS  
ERASMUS  
ROTERODAMUS,  
JOHANNI COLETO  
DECANO  
S. Pauli apud Londinum.

S. P. D.

 *On possum equidem non rebe-  
menter laudare, Colete, singula-  
rem istam vereque Christianam  
animi tui pietatem, qui conatus  
tuos omnes, omnia vite studia  
semper luc destinaris, non ut tuis privatim  
commodis consuleres, sed ut patriæ civi-  
busque tuis quamplurimum prodeesses. Ne-  
que minus admiror judicium, qui duas  
præcipue res delegeris, quibus id cumula-  
tissime consequi posses. Videbas enim am-  
plissimum charitatis fructum in eo situm,  
esse, si quis assiduis concionibus, sacraque  
doctrina, Christum popularium suorum a-  
nimis inserat. Quo tu quidem in negotio,  
jam annos complures versaris, non dicam  
quanta cum laude, quam tu adeo non spe-*

## 4 ERASMI EPISTOLA

Etas. Deinde quod proximum existimabas,  
Iudum literarium longe pulcherrimum, ac  
magnificentissimum instituisti: ubi sub ele-  
etissimis, ac probatissimis præceptoribus Bri-  
tannica pubes rudibus statim annis simul, &  
Christum, & optimas imbibet literas: ni-  
mirum graviter intelligens, & in hac etate  
velut herba, spem Reipub. positam esse, &  
quanti referat in omnem vitam, protinus ab  
incunabulis, optimis imbui. Iam vero quis  
non adamet etiam generosam istam animi tui  
celitudinem, ac sanctam (ut ita dixerim) su-  
perbiam, qui utrumque hoc in patriam offi-  
cium ita gratuitum, ac sincerum esse volueris,  
ut nec ex tot annorum laboriosissimi concio-  
bus vel teruncio factus sit ditior, cumque tua  
seminaris spiritualia, nullius unquam carna-  
lia messueris: & scholæ sumptus, tam videli-  
cet in gentes, ut satrapam quoque deterrere  
possint, solus omnes ferre volueris? Et cum  
vulnus hominum nulla in re libentius socium  
accersere soleat, tu patrimonium, ut censum  
universum, ad hæc domesticam etiam supel-  
leculilem profundere maluisti, quam ullum  
mortalem in istius gloriae partem admittere.  
Quæso quid istud est aliud, quam in universos  
tuorum liberos, in universos cives animum  
plusquam paternum gerere? Te ipsum spolias,  
ut illos locupletes. Te ipsum nudas, ut illos or-  
nes.